
 COMUNE DI CASALINO 
 Provincia di Novara 

 
 

 
 

COPIA 
 
 
DELIBERAZIONE N. 89 
DEL 27.07.2011 
 
 
 
 

 
 VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 

OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI. APPROVAZIONE 
                    PROGETTO PRELIMINARE. 
 

 
 

L’anno   duemilaundici   addì  27  del mese di  LUGLIO  alle ore  18,30  convocata nei modi 

prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 

  Presenti Assenti 
FERRARI SERGIO Sindaco X  

LEONARDI DAMIANO Vicesindaco X  

CURINO GIANBATTISTA Assessore X  

GALLAVERNA MARINELLA Assessore X  

  4 0 

 
 
 
Partecipa il Segretario Comunale Favino Dott. Giuseppe, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Il signor FERRARI SERGIO nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
  
 



Letto approvato e sottoscritto 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Ferrari Sergio F.to Favino Dott. Giuseppe 

 
========================================================================= 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico, io sottoscritto Messo, che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno 

___________________ all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 
lì, _____________________ 

IL MESSO 
F.to Muzio Elisabetta 

 
 
========================================================================= 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Favino Dott. Giuseppe 

 
 
========================================================================= 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Visti gli atti d'Ufficio si dà atto che la presente deliberazione: 
 
 
E' divenuta esecutiva in data ___________________ ai sensi dell'art. 134 comma 4 D.Lgs. 
267/2000 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Favino Dott. Giuseppe 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI. APPROVAZIONE  
                    PROGETTO PRELIMINARE. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
CONSIDERATO: 
=che, si rende necessario procedere ad un articolato intervento di manutenzione stradale, che 
prevede unitamente all’asfaltatura di alcuni tratti viari, anche il completamento di tratti saltuari legati 
ad urbanizzazioni vetuste o incomplete; 
= che, al fine di conseguire la realizzazione di tali opere, è stato necessario conferire apposito 
incarico per la redazione degli elaborati tecnici e degli allegati obbligatori per l’opera in parola, dal 
momento che per la predisposizione delle progettazioni preliminari, definitive ed esecutive inerenti 
gli interventi citati, che godono altresì di un contributo regionale, l’Ufficio Tecnico comunale non è 
in grado di procedere alla progettazione nei tempi di cui all’apposito Bando regionale di 
finanziamento; 
DATO ATTO che, con deliberazione nr. 10 del 27.04.2011 l'Organo consigliare comunale ha 
approvato il Bilancio di previsione 2011, con allegato l'elenco delle opere pubbliche del 2011, nel 
quale è ricompreso l’opera di asfaltatura di alcune strade comunali; 
APPURATO che lo Studio Tecnico A – ZETA I con sede in Sozzago (NO), in Via XXV Aprile n. 12, 
già collaboratore con l'Ente comunale per diversi progetti in materia di Opere Pubbliche, è stato 
all'uopo contattato, dichiarandosi disponibile ad assumere l'incarico anzi detto, nei tempi ristretti già 
esplicitati e che ha fatto pervenire gli elaborati relativi al progetto preliminare dell’opera de quo; 
VISTO che il suddetto progetto sviluppa una spesa complessiva di € 100.000,00, di cui € 90.000,00 
per opere ed € 10.000,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione appaltante e che lo 
stesso consiste in: 
- Relazione tecnica; 
- Stima Lavori; 
- Elaborati grafici composti da nr. due Tavole. 
CONSIDERATI gli stessi meritevoli di approvazione; 
PRESO ATTO che, a riguardo della suddetta proposta, è stato acquisito il parere favorevole in 
ordine alla sua regolarità tecnica, da parte del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi di 
quanto previsto dall'art. 49, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000, 
CON VOTI unanimi favorevoli, resi nei modi di Legge, 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
DI DARE ATTO dell’incarico allo Studio Tecnico A – ZETA I con sede in Sozzago (NO), in Via XXV 
Aprile n. 12, già collaboratore con l'Ente comunale per diversi progetti in materia di Opere 
Pubbliche che, all'uopo contattato, si è dichiarato disponibile ad assumere l'incarico anzi detto, nei 
tempi ristretti già esplicitati e che ha fatto pervenire gli elaborati relativi al progetto preliminare 
dell’opera di manutenzione straordinaria delle strade comunali. 
DI APPROVARE il suddetto progetto, che sviluppa una spesa complessiva di € 100.000,00, di cui 
€ 90.000,00 per opere ed € 10.000,00 per somme a disposizione dell’Amministrazione appaltante e 
che lo stesso consiste in: 
- Relazione tecnica; 
- Stima Lavori; 
- Elaborati grafici composti da nr. due Tavole. 
DI DARE ATTO che le somme necessarie alla copertura finanziaria del suddetto incarico trovano 
inserimento nel Bilancio di previsione 2011, mediante l’attivazione di un mutuo con la Cassa 
Depositi e Prestiti, a parziale carico della Regione Piemonte, di cui è parte integrante l'elenco delle 
opere pubbliche del 2011, nel quale è ricompreso il progetto sopra citato. 
DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata ed apposita votazione, resa in forma 
palese ed all'unanimità, immediatamente eseguibile, stante l'urgenza. 
 



COMUNE DI CASALINO 
______________________________________________________________________________ 

 
PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 

 
VISTA l’allegata deliberazione, n. 89 del 27.07.2011 si esprime ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche. 
 

(  ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio  
- F.to Arch. Antonella Ferrari - 

_____________________ 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

************************************************** 
 


